Nec sic incipies, ut scriptor Cyclicus olim
Fortunam Priami cantabo, et nobile bellum.
Quid dignum tanto feret hic promissory hiatus?
Parturient montes, nascetur ridiculus mus.
Quanto rectius hic, quid nil molitur inepte.
Dic mihi, Musa, virum, captæ post tempora Trojæ,
Qui mores hominum multorum vidit et urbes.
Non fumum ex fulgore, sed ex fumo dare lucem
Cogitat, ut speciosa dehinc miracula promat,
Arltiphatem, Scyllamque, et cum Cyclope Charybdim
Nec reditum Diomedis ab interitu Meleagri,
Nec gemino belum Trojanum orditur ab ovo.
Semper ad eventum festinat, et in medias res,
Non secus ac notas, auditorem rapit, et quæ
Desperat tractata nitescere posse, relinquit.
Atque ita mentitur, sic veris falsa remiscet
Primo ne medium, medio ne discrepet imum. — *In Art. Poet.*

(3) Tu nihil in magno doctus reprehendis Homero? — *Lib. 1. Satr. 10.*
..... quandoque bonus dormitat Homerus. — *In Art. Poet.*

Neque id statim legenti persuasum sit omnia, quæ magno auctores dixerint, utique esse perfecta. Narn et labuntur aliquando, et oneri cedunt, et indulgent ingeniorum suorum voluptati; nec semper intendunt animum, et nonnunquam fatigantur; quum Ciceroni dormire interim Demosthenes; Horatio etiam Homerus ipse videatur. — QUINTILIAN. *Instit. Orator. Lib. 10. Cap. 1.*

Pompeu vencido, a coroa rostral, e com a vitória de Áctio fez do Oriente um donativo a Octávio, e daí Senhor do Universo. Com Varões dessa qualidade é que Flaco desfrutava os anos, e de cujos tanto era amado, quanto era de ameníssima, e comedida natureza; e que sabia conservar-se tão arredado da vil adulação, que fez eco às palavras de outrem, quanto dessa orgulhosa grossaria, que pela mais leve palha acende altercações, nas companhias. ⁽¹⁾ Sem que nunca o agitassem além do seu dever namoradas afeições, ⁽²⁾ só dos Numes implorava para a velhice aqueles empregos, que lhe tinham bem-aventurado a Juventude. ⁽³⁾ Sabia às maravilhas insinuar-se nas inclinações das pessoas com quem convivia, ⁽⁴⁾ empenhando-se mais em abrir caminho ao ingenho alheio, onde brilhasse, que dar brilho ao que lhe era próprio. Nunca importuno em recitar seus versos, (senão de tantos!) pois que ainda versos bons,

-
- (1) Mutavit mentem populus levis, et calet uno
Scribendi studio. Pueri, patresque severi
Fronde comas vincti, cænant, et carmina dictant.
Ipse ego, qui nullos me affirmo scribere versus,
Invenior Parthis mendacior, et prius orto
Sole, vigil calamum et chartas, et scrinia posco.
Navem agere ignarus navis timet: abrotonum ægro
Non audet, nisi qui didicit, dare. Quod medicorum est
Promittunt medici: tractant fabrilia fabri.
Scribimus indocti doctique poemata passim. — *Lib. 2. Epist. 1.*
- (2) Ludere qui nescit, campestribus abstinet armis:
Indoctusque pilæ, discive, trochive quiescit,
Ne spissæ risum tollant impune coronæ.
Qui-nescit, versus tamen audet fingere. Quid ni?
Liber et ingenuus, præsertim census equestrem
Sumam nummorum, vitioque remotus ab omni. — *In Art. Poetic.*
- (3) Qui studet optatam cursu contingere metam,
Multa tulit fecitque puer: sudavit et alsit;
Abstulit Venere et vino. Qui Pythia cantat
Tibicen, didicit prius, extimuit que magistrum.
Nunc satis est dixisse: Ego mira poemata pango,
Occupet extremum scabies: mihi turpe relinqui est,
Et, quod non didici, sane nescire fateri. — *In Art. Poetic.*